Requerimento Nº 368 / 2017.
Súmula: Requer informações do executivo, se há possibilidade de ser instalado no município de Itapevi uma unidade do Poupatempo.
                  REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de Itapevi/SP, que interceda junto à Secretaria de Planejamento sobre a possibilidade de ser instalado no município de Itapevi uma unidade do Poupatempo.
Justificativa
Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:

Senhores Vereadores:
                  Trata-se de uma solicitação dos moradores sobre a possibilidade de ser instalado no município de Itapevi uma unidade do Poupatempo.

O Poupatempo irá melhorar a qualidade de vida da população, oferecendo atendimento ágil e eficiente ao cidadão, reunindo vários órgãos e departamentos num mesmo local, os quais emitem documentos, fornecem segundas vias de contas, informações, atendimento aos consumidores e cidadãos em geral, dentre outros, otimizando tempo e desburocratizando ações.

Com o crescimento que houve nos últimos anos a população de Itapevi carece de um ambiente no qual consiga realizar as atividades citadas acima de forma ágil e prática, sem a necessidade de estar se deslocando para municípios vizinhos.
                 Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 17 de janeiro de 2017.
_________________________________

Thiago da Silva Santos.

Vereador